
14-11-51

CNPJ do proponente
entrega/execucao

1 Dia(s)60741.843.429-49

04.011.04.122.0403.2009 601 4.4.90.52.00.00561

Santo Antonio do Sudoeste, em 27/04/2023.

ONIO ORTINA

OBJETO: Aquisi?ao de ferramentas e equipamentos para mecanica em atendimento a demanda 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviqos Publicos

GRS
FERRAMENTAS
LTDA

DISPENSA DE LICITAQAO N° 037/2023 
PROCESSO N° 316/2023

Cargo do 
responsavel 
pelo 
proponente

Validade da Prazo de 
proposta 
(dias)

ELIONETE KUE&
Presidents,(

DA SILVA CASTIGLIONI 
issao de Licitaqoes

CPF do 
responsavel pelo 
proponente

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA

Avenida Brasil, 1431-centre-CEP 85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacaol@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

A Comissao Permanente de Licitaqoes nomeada pela Portaria n° 30572/2022 e de parecer favoravel 
a aquisi^ao do objeto desta dispensa de licitaqao, da empresa: GRS FERRAMENTAS LTDA, , inscrita 
no CNPJ sob n° 39.990.514/0001-77, estabelecida na R XINGU, 482 - CEP: 85501230 - BAIRRO: 
CENTRO CIDADE/UF: Pato Branco/PR, considerando o que consta no Artigo 24, alinea IV da Lei 
Federal n° 8.666/93 e posteriores alteraqoes e a Lei complementar n° 123/2006 e 147/2014, e que 
cujo valores obtidos na pesquisa de preqos realizada com fornecedores, que Integra o presente 
processo.

A Comissao Permanente de Licitaqdes submete este processo a aprecia$ao e parecer da 
Procuradoria Juridica do Municipio.

Fonte de recurso [Natureza da despesa Grupo da fonte 
Do Exercicio

JUSTIFICATIVA: Enquadramento no Art. 24, alinea IV da Lei n° 8.666/93.__________________
Justificativa solicitacao de material/servigo__________________________________________________________________
Justificativa________________________ ____________________________________________________________________
A aquisi?ao de ferramentas e equipamentos para mecanica faz-se necessario para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Obras e Services Publicos, proporcionando assim a continuidade e a amplia?ao na presta?ao dos services 
publicos essenciais ao Municipio de Santo Antonio do Sudoeste/PR

Recursos proprios do municipio, previsto na conta:
Potatoes _______________ _________________ _
Exercicio da despesa Conta da despesa Funcional programatica 
2023

Nome do 
responsavel 
pelo 
proponente 

39.990.514/0001-77 GILMAR ROSA 
DE SOUZA

CONTRATADA:
Participantes
Nome do 
proponente

RICARDO A)
Prefeito Municipal


